АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2010

№ 515

станица Динская

О предоставлении транспорта для посещения Центра здоровья

г. Кореновска жителями Динского района

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование здо​рового образа жизни у граждан Российской Федерации, во исполнение приказа Минздравсоцразвития России от 19.08.2009 № 597н «Об организации деятель​ности центров здоровья по формированию здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака», приказов департамента здравоохранения Краснодарского края от 15.10.2009 № 2656 «Об организации деятельности центров здоровья по формированию здорового образа жизни у граждан Краснодарского края, включая сокращение потребления алкоголя и табака» и от 13.01.2010 года № 42 «Об организации мониторинга посещаемости центров здоровья на базе учреждений здравоохра​нения Краснодарского края» в г. Кореновске создан межрайонный Центр здо​ровья, задачами которого является скрининговое обследование состояния здо​ровья жителей четырех закрепленных за Центром районов, включая Динской район.

Для организованного посещения Центра здоровья жителями Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу по социальным вопросам и здравоохранению администрации муниципального образования Динской район (Акуленкова) ежемесячно предос​тавлять в Центр здоровья г. Кореновска график посещения гражданами Дин​ского района и вести мониторинг посещаемости.

2. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ админист​рации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) инфор​мировать население Динского района через средства массовой информации о Центре здоровья и порядке его посещения.

3. Рекомендовать главам сельских поселений в соответствии с графиком

1 раз в месяц производить доставку в Центр здоровья пенсионеров, неорганизо​ванного населения, проживающих на территории сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, учреждений Динского района осуществлять доставку работников в Центр здоровья самостоятельно в соответствии с графиком посещения.

5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Динской район (Сатарова) доставку трудовых коллективов детских дошкольных учреждений, учреждений образования и учащихся с 15-летнего возраста Динского района осуществлять транспортом, закрепленным за учеб​ными учреждениями.

6. Муниципальному учреждению культуры «Динскому районному орга​низационно-методическому центру» (далее - МУК ДРОМЦ) (Рябуха) предос​тавлять транспорт (ПАЗ 32054, государственный номер 994 КР) с 1 марта по 31 декабря 2010 года 3 раза в месяц, согласно графику, для доставки в Центр здо​ровья групп населения Динского района сформированных, согласно графику, утвержденному администрацией муниципального образования Динской район.

7. Муниципальному учреждению «Управление хозяйственного и транс​портного обслуживания администрации муниципального образования Динской район» (далее МУ УХТО) (Лукьяненко) предоставлять транспорт (ГАЗ 322132, государственный номер X 212 ОВ) с 1 марта по 31 декабря 2010 года 2 раза в месяц, согласно графику, для доставки в Центр здоровья групп населения Дин​ского района сформированных, согласно графику, утвержденному администра​цией муниципального образования Динской район.

8. Финансовому управлению администрации муниципального образова​ния Динской район (Гладкова) подготовить соответствующие изменения в ре​шение Совета муниципального образования Динской район от 23.12.2009

№ 1075-63/1 «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов» на транспортные расходы МУК ДРОМЦ, МУ УХТО.

9. Управлению строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район (Бабаков) внести соответствующие изменения в постановление от 09.10.2009г. № 1854 «Об установлении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов (электроэнергии, тепло), услуг связи и горюче-смазочных материалов на 2010 год для учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Динской район» на транспортные расходы МУК ДРОМЦ, МУ УХТО.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской рай​он А.А. Фисуна.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко